



Foto: PETER JIGERSTRÖM

Efter 22 år som ordförande, först i Sommens fiskevårdsförening och de senaste elva åren i Sommens fiskevårdsområde, har Carl Hult avgått. Till ny ordförande valdes Reinhold Castensson.

Sommens fiskevårdsområde 1/6 1993

Fiskekortet dyrare

BOXHOLM
Sommens fiskevårdsområde har haft årsstämma och valt Reinhold Castensson till ny ordförande efter Carl Hult som avsagt sig. Stämman beslutade att höja priset på fiskekortet och uttalade sitt stöd för omprövning av vattendomen.

Under 22 år har Carl Hult suttit som ordförande, halva tiden i Sommens fiskevårdsförening och de senaste elva åren i Sommens fiskevårdsområde. Han avtackades med minnesgåva och blommor, men kvarstår i styrelsen.

Fiskekortet höjs

Stämman beslutade att höja fiskekortet, redan från den 1 juli i år. Anledningen är att de statliga subventionerna på cirka 50 procent vid inplantering av fisk tagits bort.

I början av juni skall 6 000 rödingar till ett pris av närmare 80 000 kronor planteras in. En kostnad som nu helt faller på föreningen. Höjningen av fiskekortet varierar, men i snitt be-

tyder det cirka 20 procent. Intäkterna av fiskekortet har de senaste åren uppgått till mellan 200 000 och 250 000 kronor.

Stämman beslutade vidare att stödja forskningen kring Sommenöringen, där sjuka exemplar upptäckts i Svartån i samband med lek, dock inte i själva sjön. Sjukan som kallas UDN har tidigare uppträtt i Mörrumsån i Blekinge.

Omprövas?

Sötvattenlaboratoriet i Stockholm skall kontaktas för att göra en utforskning. Det finns i nuläget ingen kostnads-kalkyl, bara ett handlingsprogram. Förmodligen rör det sig om flera 100 000 kronor och flera intressenter är önskvär-

Vidare beslutades att göra en undersökning av laxtrappan vid Laxberg. Skillnader på leken uppströms och nedströms har förekommit och frågan är om det tidigare funnits ett stationärt laxöringbestånd i Svartån? Nu finns knappast något bestånd alls, förhoppningen är forskningsanslag och statligt bidrag för att få svar på frågan.

Samtidigt vill stämman undersöka möjligheterna att på egen hand ta rom och sätta i kläckningslådor under våren för att hålla kostnaderna nere.

Önskemålet är att någon frivillig och intresserad kan ansvara för kläckningsverksamheten.

Stämman gav vidare sitt stöd till omprövning av vattendomen för sjön Sommen. För närvarande ligger differensen mellan högsta och lägsta vattennivå på 1,5 meter. Det finns ett gemensamt intresse från både vattenrättsägarna, då lekplatser spolieras och båtfolk beroende på ovanligt många grundkänningar vid lågvattennivå, exempelvis i nuläget.

SVEN FRANSSON